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Figur 2.3. Gennemsnitlige indkomster for par med to børn, 2005 

Anm.: Bilagsrapporten indeholder en uddybende forklaring af beregningerne bag figuren. 
Kilde: Danmarks Statistik, Penge & Privatøkonomi samt egne beregninger. 

3. REGIONALE VÆKSTVILKÅR 

De regionale forskelle på virksomhedernes 
vækst og produktivitet hænger sammen med de 
regionale rammevilkår. De regionale vækstfora 
spiller her -  i sammenhæng med den nationale 
vækstpolitik -  en vigtig rolle for at styrke den re- 
gionale vækst og produktivitetsudvikling ved at 
styrke de regionale rammevilkår inden for bl.a. 
uddannelse, iværksætteri og innovation. De re- 
gionale partnerskabsaftaler sætter også netop 
fokus på de indsatsområder. I globaliserings- 
strategien og »Aftale om fremtidens velstand og 
velfærd og investeringer i fremtiden« er opstillet 
en række mål for de kommende års udvikling, 
som kan genfindes i de regionale partnerskabs- 
aftaler. 

3.1 Uddannelse 
Uddannelse er en vigtig kilde til øget produkti- 
vitet. En veluddannet arbejdsstyrke kan produ- 
cere flere og bedre varer og serviceydelser og 
herved opnå højere aflønning og velstand. Sam- 
tidig kan et højere uddannelsesniveau øge om- 
stillingsparatheden. 

Det er målet, at 

-  Mindst 85 pet. af alle unge skal gennemføre 
en ungdomsuddannelse i 2010 og mindst 95 
pet. i 2015 

-  Mindst 50 pet. af en ungdomsårgang skal 
gennemføre en videregående uddannelse i 
2015 samtidig med, at færdiggørelsesalderen 
reduceres 
De regionale og lokale aktører kan yde et vig- 

tigt bidrag til, at disse målsætninger nås. Målene 
på uddannelsesområdet genfindes derfor i alle 
seks vækstforas partnerskabsaftaler. Det betyder 
ikke, at alle regioner nødvendigvis skal nå de na- 
tionale mål, idet en region godt kan ligge under 
målet, hvis blot andre regioner er over målet. 

Også i de regionale vækstforas erhvervsud- 
viklingsstrategier er der mål for, hvor stor en an- 
del der skal gennemføre en uddannelse. Fx har 
Region Sjællands vækstforum samme mål som 
det nationale, mens det syddanske vækstforum i 
sin erhvervsudviklingsstrategi har som mål, at 
85 pet. i 2012 gennemfører en ungdomsuddan- 
nelse. 

De nationale og regionale mål måles ved, 
hvor stor en andel af en ungdomsårgang der 
ventes at gennemføre henholdsvis en ungdoms- 
uddannelse og en videregående uddannelse. 
Tallene forudsætter, at de nuværende 8. klasses 
elever i de kommende år vil uddanne sig i over- 


